ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Курская областная организация
Президиум областной организации профсоюза

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    09 февраля  2017 г.  г. Курск           № 11

«О проведении региональной профсоюзной
тематической проверки по теме: «Соблюдение
трудового законодательства в вопросах оплаты труда.
Распределение стимулирующих выплат»

 Согласно плану работы обкома профсоюза на 2017 год, а также в связи с
многочисленными обращениями в организации Профсоюза по вопросам оплаты труда
работников и распределения выплат стимулирующего характера, президиум Курского
обкома Профсоюза
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести в образовательных организациях Курской области региональную
профсоюзную тематическую проверку по теме:«Соблюдение трудового
законодательства в вопросах оплаты труда. Распределение стимулирующих
выплат».

2. Утвердить Порядок проведения региональной профсоюзной тематической
проверки, методические рекомендации и статистическую форму РТП-2017(прилагаются).

4. Провести проверку с 14 марта до 14 апреля 2017 года не менее, чем в пяти
образовательных учреждениях каждого муниципального образования Курской области, в
Курской городской организации- 15 ОО, в Железногорской территориальной организации-
10 ОО: общего, дополнительного, дошкольного образования, среднего профессионального
образования, в иных образовательных учреждениях, расположенных в городах, сельской
местности, рабочих поселках (поселках городского типа), в которых первичные
профсоюзные организации работников образования входят в структуру местных
организаций Профсоюза.

5. Председателям местных организаций Профсоюза:
- организовать проведение региональной профсоюзной тематической проверки с

участием внештатных правовых инспекторов, профсоюзного актива, личным участием;
- проинформировать органы, осуществляющие  управление в сфере образования на

местах, о проведении данной проверки и предложить принять в ней участие;
- провести анализ результатов проверки на заседаниях коллегиальных органов до 21

апреля 2017 года.
6. Итоги региональной профсоюзной тематической проверки рассмотреть на

заседании президиума Курского обкома профсоюза в апреле 2017 года.
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на   правового

инспектора труда Курского обкома Профсоюза К.В. Антопольского.

Председатель Курской областной организации И.В. Корякина